
Informacja z działalności Burmistrza Orzysza 

pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Orzyszu 

za okres: 25.04.2024 r. – 28.05.2024 r. 

25 kwietnia – odbyło się drugie szkolenie sołtysów w Ratuszu przeprowadzone przez panią 

Sekretarz i panią Skarbnik. 

26 kwietnia – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piszu zorganizował w bibliotece Polany 

Kultury dla mieszkańców Gminy Orzysz spotkanie informacyjno-edukacyjne pt.  „Bezpieczeństwo 

zdrowotne wody''. 

 26 kwietnia - odbyło się spotkanie z pracownikami PUK i wspólnotą mieszkaniową ul. Woj. Pol. 10 

ws. odprowadzenia wody deszczowej. Ze środków finansowych Wspólnoty Mieszkaniowej została 

wykonana studnia chłonna, natomiast koszt robocizny pokryte zostały przez Gminę Orzysz. 

26 kwietnia – odbyło się spotkanie z urbanistą ws. miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Orzysz. 

27 kwietnia – odbyła się akcja sprzątania Ziemi - Czysta Gmina 2024, według wstępnych szacunków 

zebrano około 5 ton śmieci, rodzice wraz ze swoim maluszkami zasadzili kolejne drzewka w 

Orzyskim Dziecięcym Sądzie. 

27 – 28 kwietnia – na hali MOSiR odbyły się Mistrzostwa Polski młodziczek w unihokeju. 

29 kwietnia – uczestniczyłem w rekonesansie na poligonie w związku z organizacją IV edycji Walki 

Czołgów. 

 29 kwietnia – uczestniczyłem w spotkaniu z ppłk. Maciejem Sulewskim dowódcą II Batalionu 

Czołgów, spotkanie dotyczyło dalszej współpracy. 

 29 kwietnia – uczestniczyłem w Prezydium i Zarządzie Miejsko-Gminnego OSP w Orzyszu.  

 03 maja – uczestniczyłem w uroczystym apelu pod pomnikiem 1920 z udziałem asysty 

honorowej 16 Pułku Saperów podczas obchodów 3 Maja. 

06 maja – odbyły się spotkania dotyczące inwestycji : tężnia i ciepłownia. 

07 maja – razem z dyrektor Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej Beatą Szymankiewicz 

uczestniczyłem w spotkaniu z Dowódcą Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Orzysz 

ppłk Arturem Żuberem, spotkanie dotyczyło dalszej współpracy. 

07 maja – odbyła się sesja inauguracyjna. 

07 maja – uczestniczyłem w spotkaniu z Marcinem Korowajem Prezesem Zarządu Fundacji na 

Rzecz Obronności i Bezpieczeństwa Kraju „Combat Alert”, dowódcą Saperów, dowódcą 15 GBZ, 

dyr. Muzeum ws. propozycji nagrana na terenie Gminy Orzysz programu „ Nasi w mundurach”. 



08 maja – uczestniczyłem w spotkaniu z panem Jackiem Gietkiem z Konsorcjum Firm – Przewozy 

Pasażerskie oraz panem Tomaszem Mikołajczakiem ws. aplikacji autobusowej. 

08 maja – uczestniczyłem w spotkaniu z Wojciechem Ogłuszko Przewodniczącym Zarządu MZM-

GO w Giżycku, ws. PSZOK Orzysz. 

08 maja - uczestniczyłem w obchodach święta 2.batalionu czołgów Ułanów Litewskich. 

09 maja – uczestniczyłem w Zarządzie Stowarzyszenia WJM w Mikołajkach. 

09 maja  – razem z panią Sołtys i Radą Sołecką wsi Nowe Guty uczestniczyłem w spotkaniu na plaży 

przy wiatraku w Nowych Gutach w sprawie zasad dzierżawy tej plaży. 

10 maja – w Ratuszu spotkałem się z Burmistrzem Pisza Dariuszem Kińskim, spotkanie dotyczyło 

międzygminnej współpracy. 

10 maja – uczestniczyłem w spotkaniu z panem Krzysztofem Leńcem Dyrektorem Powiatowego 

Zarządu Dróg w Piszu ws. utrzymania porządku w Gminie Orzysz. 

 13 maja - uczestniczyłem w spotkaniu z GDDKiA Giżycko ws. sprzątania chodników w mieście 

będących własnością generalnej dyrekcji. 

14 maja – uczestniczyłem w powiatowych obchodach „Dnia Strażaka” w Komendzie Powiatowej 

PSP w Piszu. 

15 maja –uczestniczyłem w spotkaniu ze wspólnotą mieszkaniową ul. Ełcka 21 w sprawie ustalenia 

zasad korzystania z działek gminnych. 

16 maja - zakończono prace dotyczące przebudowy ulicy Zacisze. Wartość inwestycji opiewa na 

kwotę 1,2 mln zł. Zadanie jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg . 

17 maja - uczestniczyłem w spotkaniu nt. transportu publicznego z panem Krzysztofem 

Zienkiewiczem, spotkanie dotyczyło podsumowania funkcjonowania Gminnej Komunikacji 

Publicznej za miesiąc kwiecień. W spotkaniu uczestniczył burmistrz Białej Piskiej Franciszkiem 

Romankiewiczem w celu zapoznania się z funkcjonowaniem GKP. 

18 maja - został zorganizowany piknik strażacki, który odbył się w OSP Odoje, decyzją zarządu 

Miejsko-Gminnego OSP w Orzyszu zawody sportowo-pożarnicze i strażacki piknik rodzinny będą 

odbywały się na przemian co dwa lata.  

20 maja – w Urzędzie spotkałem się z dowódcą poddziału ANIMALS kapitanem Batalionowej Grupy 

NATO Hirsch, który kończy obecną zmianę oraz z jego następcą, dowódcą pododdziału ACES 

porucznikiem McCarthy. Spotkanie dotyczyło omówienia współpracy i udziału amerykańskich 

żołnierzy w zaplanowanych na ten rok orzyskich wydarzeniach. 

21 maja – uczestniczyłem w wyjazdowym posiedzeniu Zarządu WJM. 

21 maja – uczestniczyłem w komisji rewizyjnej absolutoryjnej. 



22 maja – uczestniczyłem w spotkaniu w PGE oddział Ełk ws. usunięcia słupów na ul. Ogrodowej. 

22 maja – w nowo wybudowanej siedzibie koordynatora wydarzenia-Muzeum Wojska, 

Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu odbyło się spotkanie jednostek organizacyjnych oraz służb 

mundurowych zaangażowanych w realizację WALKI CZOŁGÓW 2024. 

23 maja - Urzędzie Miejskim odbyła się wizyta Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Radosława 

Króla. W spotkaniu uczestniczyli również członkowie Zarządu Stowarzyszenia Wielkich Jezior 

Mazurskich 2020 Burmistrz Mikołajek Piotr Jakubowski, Burmistrz Rucianego Nidy Piotr Feliński 

oraz Dyrektor Biura Agnieszka Kombel-Gawlik. Celem wizyty było zapoznanie Wojewody z 

zakresem planowanych inwestycji przez gminy członkowskie Stowarzyszenia. 

23 maja – odbyły się wybory do Rady Sołeckiej we wsi Gaudynki. 

24 maja – uczestniczyłem w Radzie Nadzorczej PUK. 

24-26 maja – na jeziorze Orzysz odbyły się spinningowe Teamowe Grand Prix Polski, w zawodach 

wzięło udział 59 teamów z najróżniejszych stron kraju.  

27 maja – uczestniczyłem w spotkaniu z Marszałkiem Marcinem Kuchcińskim, w spotkaniu 

uczestniczyli członkowie Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie. 

 

Zakończono największą w historii powiatu inwestycję – budowę kotłowni opartej na energii 

cieplnej ze spalania biomasy o łącznej mocy cieplnej 10 MW. Dwa kotły wodne po 5 MW będą 

ogrzewać całe miasto, a całkowity koszt inwestycji wyniósł około 44 mln zł, w tym: 

- dotacja ok. 18,5 mln brutto 

- kredyty PUK ok. 19 mln brutto 

- wkład własny PUK ok. 2 mln brutto 

- Gmina Orzysz ok. 4,5 mln brutto oraz działki, które były zabezpieczeniem kredytu. 
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